

Den 14. juni 2023

## Referat af 4. bestyrelsesmøde 2022/23

Den 14. juni 2023 kl. 18:00 på kostskolen

Indkaldte: Margrethe Schindler, Jesper Wedege, Lis ZachrauSpo, Mia Hesselberg-Thomsen, Mads Unger Mikkelsen, Lotte Gjerulfsen, Charlotte Høgenhaug, Lisbeth Borg og Mohammad Wahab.

Afbud: Bjørn Strange

For referat: Margrethe Schindler

Dagsorden:

Pkt. 1 - Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Pkt. 2 - Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 2. februar og protokollat fra generalforsamlingen den 27. april 2023. Jesper havde ikke mulighed for at godkende dette, da han netop er valgt ind.

Pkt. 3 - Orientering fra forstander - Mads

Mads fortæller, at der pt er indskrevet 50 elever, heraf 18 kostelever, 26 dagelever og 6 henviste dagelever.

Der er 33 elever indskrevet efter sommerferien, 17 elever er indskrevet på kostafdelingen efter sommerferien. På personalefronten har skolen 4 personer ansat i ledelsen, 5 fuldtidslærere, 2 deltidslærere. Der er 6 lærere på kostafdelingen og 5 vikarer. Skolen har 2 pedeller, 4 køkkenmedarbejdere, herunder én i FLEXjob. Der er blevet udarbejdet skriv om skolens tilbud af Efterværn, det ligger her: <https://esrumkostskole.dk/familieterapi/> Det pædagogiske udviklingsarbejde med Sune Bjørn fortsætter i sidste del af indeværende skoleår, og efter sommerferien.

På skolen har man nu fokus på Statusnotater og Handleplaner. Fokus vægtes i forhold til at inddrage eleverne i egne papirer, for at sikre de unges stemme og ejerskab over egne udviklingsmål.

4 - Orientering fra skolen - Charlotte

Charlotte fortæller om en eksamensperiode hvor der har været afholdt eksaminer på skolen, og hvor lærere samtidig har skulle udlånes som censorer på andre skoler – det har krævet en del planlægning. På skolen har hele karakterskalaen være i spil. Det forlyder, at særligt skriftlig dansk har været udfordrende. Sidste eksamen afholdes d.16.6. Man har ansat en ny tysklærer, og der er jobopslag om at skolen søger en fysiklærer.

For næste skoleår ser elevsammensætningen for nu sådan ud: 8 elever i gruppe 2, 14 elever i gruppe 3, 14 elever i gruppe 4 og 10 elever i gruppe 5.

Side 1 af 3

Vedrørende lejrskole: har gruppe 2 og 3 ikke været af sted, de har været på dagsture i stedet. Time og fagfordeling for næste skoleår, er i gang med at blive planlagt.

#### Pkt. 5 - Orientering fra kosten – Lotte

Lotte fortæller, at der på kostafdelingen pt er en ansat, der er sygemeldt, sygemeldingen går over i barsel. Stillingen er slået op, og der er 3 gode kandidater til nu. Eleverne er optaget af, at flere går ud af skolen efter sommerferien, det giver erfaringsmæssigt nogen uro blandt de unge. Man har lagt planer for de kostelever, der ikke kan være hjemme hele sommerferien. Skolen har en stor gruppe der fortsætter efter sommerferien, de skal af sted til Frankrig på sommerskole. Kostdelen har 17 elever indskrevet til næste år, der er i hvert fald én mere på vej.

#### Pkt. 6 - Orientering fra medarbejderrepræsentant/TR - Mohammad

Mohammad fortæller at: kollegaerne ser frem til sommerferien. Kollegaerne udtaler at de oplever tryghed i den skole som Mads overleverer – der er ro i personalegruppen.

#### Pkt. 7 Budgetopfølgning – Mads og Lisbeth

Der ses et lille efterslæb på grund af lidt lavere antal kostelever. Der har været et overforbrug på faste lønninger, dette da 6. Ferieuge samt ferietillæg er udbetalt, dette udligner sig.

Budgettet for mad på skolen er lidt overskredet, da der er budgetteret med 40 elever – der er 50 elever. Specielundervisningstilskud bliver reguleret i næste måned.

#### Pkt. 8 - Datoer for bestyrelsesmøder i efteråret 2023

d.19.9. kl 18.

d.15.11. kl 18

Peter Jelstrup (suppleant) træder til i Margrethes barselsvikariat.

Der skal bookes foto til de nyeste bestyrelsesmedlemmer.

Der aftales arbejdsdag i Bestyrelsen d.2.9.23 kl 9.30-14.00

#### Pkt. 9 - Konstituering af bestyrelsen – under dette punkt deltager alene medlemmer af bestyrelsen

Konstituering, Lis indtræder som vicebestyrelsesleder i stedet for Bjørn. Bjørn bliver menigt bestyrelsesmedlem. Mia fortsætter som bestyrelsesleder.

Mia fortæller at: Lotte konstitueres i Mads stilling.

Bestyrelsen beslutter, at der skal nedsættes ansættelsesudvalg. Alle 3 personalegrupper skal repræsenteres. I ansættelsesudvalget indgår Mia og Lis fra Bestyrelsen samt ledelsen. Mia orienterer STUK (Børne og Undervisningsministeriet), Socialtilsynet samt vores tilsynsførende Søren Erhardt Hansen.



Til sidst lægges Mads resultatløn til godkendelse i Bestyrelsen: Bestyrelsen godkender at resultatlønnen fordeles på måneder sådan, at Mads får 7/12 dele. Mads har færdig gjort hjemmesiden og efterværn er iværksat som tilbud. De tre øvrige forhold er i gang værende, hvoraf forholdet om antal elever afsluttes 5. september ved elevtælling. Det ser positivt ud.

Dato og underskrift;

---

Mia Hesselberg-Thomsen  
Bestyrelsesleder

---

Lis Zachrau  
Vice bestyrelsesleder

---

Margrethe Schindler  
Bestyrelsesmedlem

---

Bjørn Strange  
Bestyrelsesmedlem

---

Jesper Wedege  
Forældrerep.